OGGETTO:

Visto

Considerato

Ritenuto

Visto

Ritenuto

A

Uno dei
Borghi
piu belli
d’ltalia

GO NILENE DL Ak C0)

Provincia di Frosinone
-C]/(;/({y//(( d %ﬁﬂ/ﬁ al Werite GCnile

ORDINANZA SINDACALE

'-«"nl.\u,..u.v.; e

e N b del 8b2xc)aazz

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE Al SENSI DELL'ART. 54 - DECRETO
LEGISLATIVO 18/8/2000 N. 267 PER LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE
E GRADO ED ASILO NIDO, NONCHE’ IL CIMITERO COMUNALE PER IL GIORNO 22
NOVEMBRE 2022.

IL SINDACO
i Bollettino Meteorologico Nazionale emesso dal Dipartimento della Protezione Civile emanato in data
21.11.2022, che preannuncia allerta meteo arancione per il 22.11.2022 che interessa il nostro territorio;
che tali condizioni meteorologiche potrebbero determinare notevoli difficolta all'erogazione dei servizi pubblici
essenziali;
di disporre:
la sospensione delle attivita didattiche di tutte le istituzioni scolastiche di ogni ordine e
grado presenti sul territorio comunale al fine di evitare disagi alla popolazione scolastica e
rischi in materia di sicurezza;
- lachiusura del cimitero comunale.

lart. 54 del D. Lgs. 267/2000, comma 1 lettera a) e comma 4, in base al quale il sindaco puo
provvedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica,
al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano lincolumitd pubblica e la sicurezza

urbana;
di dover provvedere in merito;

ORDINA
PER IL GIORNO 22 NOVEMBRE 2022

La chiusura istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado presenti sul territorio comunale, compreso I'Asilo Nido
Comunale, nonché il Cimitero Comunale;

DISPONE

Che il presente provvedimento venga trasmesso:
o Al Dirigente Scolastico, al fine di dare adeguata informazione a tutti i genitori dei bambini frequentant;
o Alla Societa Tribuzio addetta al trasporto scolastico;
o Al Comando Stazione Carabinieri di Pico;
o Al Comando Polizia Locale.

Che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pico.

Via G. Marconi, snc - 03020 PICO (FR) Tel.0776/544012 - Fax 0776/543034 - Cod.Fiscale 81003670601 - Partita L.V.A. 01662700606

- comunedipico@libero.it - 9rotocollog@gec.comunedipico.it - www.comunedipico.it



